
 

  В соответствии с приказами Министерства образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края от 5 сентября 2024 г. № 2183 «Об 

организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», 

управления образования администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 10.09.2024 года № 877-О «Об организации проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Гулькевичского района в 2024-2025 учебном году» и методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьньного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Москва, 

2024),  приказываю: 

1. Лаврущенко С.С., заместителя директора по УВР назначить 

ответственной за организацию и проведение муниципального этапа, получение и 

тиражирование заданий (школьный координатор). 

2. Школьному координатору Лаврущенко С.С.: 

- создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения 

муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и санитарными правилами СП 2.4.3648-

20, СП 3.1/2.4.3598-20; 

- обеспечить возможность участия в муниципальном этапе Олимпиады всех 

желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного 

участия в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим 

существенным причинам; 

- организовать информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) 7-11 классов с Порядком проведения ВсОШ, особенностями 

проведения муниципального этапа не позднее 10 дней до начала олимпиады 

(школьный сайт, социальные сети, родительские собрания, классные часы); 

- сформировать списки участников Олимпиады по предметам и классам не 

позднее 10 дней до начала олимпиады; 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАНИЯ ШКОЛА № 24 

Х.ЧАПЛЫГИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

И.А.МАКСИМЕНКО 

 
 

ПРИКАЗ 

от 12.09.2024  № 80  

х. Чаплыгин 

 

 

 

Об организации  проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  

 



 2 

- осуществить прием заявлений родителей (ознакомление с Порядком 

проведения ВсОШ, согласие на обработку персональных данных, в т.ч. 

публикацию результатов) не поздднее 3х дней до начала олимпиады; 

- осуществить прием заявлений родителей для создания условий для 

участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов не позднее 10 дней до начала 

олимпиады; 

- организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров ШЭ 

ВсОШ. 

3.  Абакуменко С.А., учителю информатики: 

- обеспечить доступ школы информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее — сеть «Интернет»). 

- регулярно обновлять информацию о проведении муниципального этапа на 

официальном сайте МБОУ СОШ № 24 им. И.А.Максименко. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 24 

х. Чаплыгин муниципального образования 

Гулькевичский район   имени Героя 

 Советского Союза  И.А.Максименко                                                                     

 

Е.В. Дворянинова 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

№ п/п Фамилия И.О. Подпись и дата ознакомления 

1 Лаврущенко С.С.  

2 Абакуменко С.А.  

 

 

          С приказом муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 24 х. Чаплыгин 

муниципального образования Гулькевичский район имени Героя 

Советского Союза  И.А.Максименко «Об организации  проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году » 

 


		2024-09-13T14:19:05+0300
	Дворянинова Елена Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




